

CMDCA Conselho Municina

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Ipameri - GO



Lei Federal nº 8.069/90 - Lei Municipal nº 587/91

TERMO DE POSSE DOS ELEITOS AO CARGO DE CONSELHEIRO TUTELAR MANDATO DE 10/01/2020 à 09/01/2024

Aos 10 dias do mês de janeiro do ano de 2020 às 09:00 horas, no Auditório Oedi Silva, do Palácio Municipal Entre Rios, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ipameri, representado pelo seu Presidente, Sra. Ilza Divina Martins Ribeiro; em cumprimento à Lei 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente e Leis Municipais 507/91 e 711/93 e alterações posteriores e acatando a vontade da população ipamerina, manifestada por meio de sufrágio popular direto, realizado no dia 06 de outubro de 2019, confere diplomação aos dez candidatos mais votados, sendo cinco titulares e cinco suplentes dando posse aos membros titulares, abaixo relacionados, ao qual declararam sua vontade de tomar posse, prestando o compromisso de exercer com probidade e cumprir fielmente, todos os deveres que lhes foram atribuídos pelo cargo, conforme as diretrizes do Estatuto da Criança e do Adolescente e do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, os quais exercerão a partir desta data, assumindo dessa forma, todos os encargos do mandato de que se investem, velando pela defesa da Criança e do Adolescente como serviço relevante prestado ao Município de Ipameri. O presente Termo vai assinado pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e pelos membros empossados.

Ilza Divina Martins Ribeiro Presidente C.M.D.C.A

Conselheiros Titulares empossados

Laianne Pacheco	Daluco.		
Teuane Campos da Silv	va Cardoso Taluane	Campourda Si	la Pardisse
Jaqueline Aparecida H		0 1 1	arestros ail
	· Edwane Duc	· ·	
	va MOeire Ajo =0		
	1 01	- Jane	



CMDCA Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente Ipameri - GO



Lei Federal nº 8.069/90 - Lei Municipal nº 507/91

Conselheiros Suplentes empossados	
Kátia Carneiro	
Leidiane Moraes Marques	
Noé Antônio Marcelino Not tuborio Marcelino	
Udson Alves	
Jair Gonçalves Pacheco Júnior Joro Jorofia P	